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§ 4 

Utbildningar om synen på LSS 

Svar på skrivelse från Stefan Nilsson, Jonas Eklund, Ylva 

Wahlström och Anna-Klara Müntzing (samtliga MP) 

Dnr 2.6.1-905/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

skrivelsen. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har mottagit en skrivelse (MP) med anledning av 

reportaget i programmet Kalla fakta 10 november 2013 om att 

kommuner anlitar företag för juridisk utbildning i bland annat hur 

man skriver avslag på ansökningar om stöd och service enligt 

LSS.  

 

Förvaltningen anser att stadens utbildningsinsatser måste präglas 

av den människosyn och de värderingar som lagstiftningen och 

stadens egna program samt riktlinjer ger uttryck för.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

30 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa 

Samuelsson (KD), föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig 

mot nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att svaret på skrivelsen 

kompletteras med en sammanställning av de externa 

utbildningsföretag som anlitats i frågor som rör LSS 

under mandatperioden och med vilket tema 

  

2. Därutöver anförs följande. 

 

Vi välkomnar att inventeringen visat att ingen av utbildningarna 

har haft det syfte som varit till diskussion. Samt att förvaltningen 

så tydligt poängterar att all handläggning måste utgå från en 

genuin förståelse för lagstiftarens intentioner och att det 

självfallet ska prägla utbildningar. 

 

Däremot menar vi att det är viktigt att vara uppmärksam mot de 

glidningar som kan finnas. Utbildningsföretag som efter 

utbildningar till exempel har gjort det lättare att hålla budget kan 

mycket väl innehålla moment som går emot lagens intentioner 

även om de inte skulle ange det som syfte. Vi anser att det 

behöver finnas en förhöjd uppmärksamhet för dessa frågor när 

utbildningsföretag anlitas.  

 

För större transparens önskar vi att skrivelsen kompletteras med 

en sammanställning av de externa utbildningsföretag som anlitats 

i frågor som rör LSS under mandatperioden och med vilket 

tema. Det är en av de saker som även rådet för 

funktionshinderfrågor efterlyser. 

 


